

# Licitação [nº 939954] e Lote [nº 1]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº. 1112  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

## N A G ENGENHARIA LTDA

Valor R\$ 488.329,54  
Segmento Outras Empresas  
Data e hora do registro 31/05/2022 03:38:30:951  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato ALFREDO ANTONIO ALENCAR GOMES  
Telefone +0 (88)997652700

## DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI

Valor R\$ 522.953,39  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 30/05/2022 18:38:11:763  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA  
Telefone +55 (85)992530381  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA O ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO (LIXÃO) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,

## ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI

Valor R\$ 537.204,70  
Segmento Empresa de Pequeno Porte  
Data e hora do registro 29/05/2022 23:29:30:883  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO PEREIRA  
Telefone +55 (85)991495455  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 10735 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)/ UNIDADE: H / QUANTIDADE: 660,00 VALOR UNITARIO: 225,82 VALOR TOTAL: 149.041,20 2 10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) /UNIDADE: H /QUANTIDADE: 960,00/VALOR UNITARIO: 262,43/VALOR TOTAL 251.932,80 3 10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) UNIDADE: H 960,00 VALOR UNITARIO: 82,39 VALOR TOTAL: 79.094,40 4 10765 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) UNIDADE: H QUANTIDADE: 144,00 VALOR UNITARIO: 113,50 VALOR TOTAL:16.344,00 5 10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) UNIDADE: H QUANTIDADE: 288,00 VALOR UNITARIO: 141,64 VALO TOTAL: 40.792,32 VALOR TOTAL : R\$ 537.204,72(Quinhentos e Trinta e Sete Mil Duzentos e Quatro reais e Setenta e Dois centavos)

## J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI

Valor R\$ 552.772,44  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 31/05/2022 02:43:28:097  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato FRANCISCO DO VALE PINTO JUNIOR  
Telefone +55 (88)996719007  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA O ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO (LIXÃO) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL. DATA DE ABERTURA: 31/05/2022 HORÁRIO DE ABERTURA: 08H00MIN Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 60 (SESENTA) dias, contados da data do certame. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 552.772,44 (Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil Setecentos e Setenta e Dois reais e Quarenta e Quatro centavos). Prazo máximo da execução dos serviços: de acordo com o edital. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro, sob as penas da lei, Brasileiro, que: Condições Gerais da Proposta: -Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. -O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. -O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. -O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência

**D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI**

Valor R\$ 572.065,32  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 25/05/2022 16:48:41:326  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato DAVID LOPES SILVA  
Telefone +0 (85)92593342  
Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório) Conforme instrumento convocatório

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº 143  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**MEGA MAK TRANSPORTES TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO LT**

Valor R\$ 579.176,64  
Segmento Empresa de Pequeno Porte  
Data e hora do registro 30/05/2022 09:12:59:206  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato BRENO MORAES LOBO ALVES DA SILVA  
Telefone +0 (81)82129509  
Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório) LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

**SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA**

Valor R\$ 581.400,00  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 30/05/2022 14:17:49:044  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato JOSE ADAMIR MARTINS  
Telefone +55 (85)982117601  
Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA O ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO (LIXÃO) DO MUNICIPIO DE CRATO/CE

**CARIPI EDIFICACOES SERVICOS E CONDUCOES EIRELI**

Valor R\$ 581.432,09  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 30/05/2022 14:21:03:852  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato CARLOS DOUGLAS ALMEIDA LEANDRO  
Telefone +55 (85)991200222

**ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI**

Valor R\$ 581.432,09  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 30/05/2022 21:04:49:523  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato JULIO ALMEIDA DE ABREU  
Telefone +41 (85)997523687  
Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório) LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI**

Valor R\$ 581.432,09

Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 30/05/2022 23:05:11:115  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato VANILDO SIQUEIRA PEREIRA  
Telefone +55 (85)997839823

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
FLS Nº. 144  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

#### V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI

Valor R\$ 581.627,21  
Segmento Empresa de Pequeno Porte  
Data e hora do registro 30/05/2022 19:10:22:573  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA  
Telefone +0 (85)997808592  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 ESCAVADEIRA HIDRAULICA 137 HP (CHP) 660 LOCAÇÃO DE VEÍCULO 2 TRATOR DE ESTEIRA CONFORME PLANILHA DO TERMO DE REFERENCIA 960 LOCAÇÃO DE VEÍCULO 3 TRATOR DE ESTEIRA CONFORME PLANILHA DO TERMO DE REFERENCIA 960 LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 RETRO ESCAVADEIRA CONFORME PLANILHA DO TERMO DE REFERENCIA 144 LOCAÇÃO DE VEÍCULO 5 CAMINHÃO BASCULANTE CONFORME PLANILHA DO TERMO DE REFERENCIA 288 LOCAÇÃO DE VEÍCULO

#### TF LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA

Valor R\$ 581.630,28  
Segmento Outras Empresas  
Data e hora do registro 30/05/2022 09:35:39:970  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO  
Telefone +0 (85)999347078  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA O ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO (LIXÃO) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

#### SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI ME

Valor R\$ 5.816.302,80  
Segmento Outras Empresas  
Data e hora do registro 30/05/2022 21:27:25:689  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU  
Telefone +55 (85)996081373  
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.05.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA O ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO (LIXÃO) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO DESTA EDITAL. A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. ? A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (CESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO. ITEM 1: MARCA/MODELO: CATERPILLAR/D9T ITEM 2: MARCA/MODELO: MASSEY FERGUSON/275 ITEM 3: MARCA/MODELO: MASSEY FERGUSON/275 ITEM 4: MARCA/MODELO: CATERPILLAR/420F2 ITEM 5: MARCA/MODELO: FORD/CARGO 2422 PRAZO MÁXIMO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: A) A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL; C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO,

DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE  
FLS Nº. 112  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO